
С О В Е Т ДЕ П УТ А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.06.2010 № 71/11

О принятии Устава муниципального образования 
сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района 

Московской области в новой редакции

В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области в соответствие с изменениями в законо-
дательстве о местном самоуправлении, с учетом информации Видновского городского прокурора 
об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении от 10.03.2010 № 7-12/2010 
и заключения Министерства юстиции Российской Федерации Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Московской области от 18 мая 2010 г. № 717-УЮ/О «Об отказе в госу-
дарственной регистрации Устава муниципального образования», руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Принять Устав муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области в новой редакции в соответствии с прило-
жением к настоящему решению.

2. Представить Устав муниципального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области в новой редакции на правовую экспер-
тизу в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области и за-
регистрировать его в установленном законодательством порядке.

3. Устав муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского 
муниципального района Московской области в новой редакции вступает в силу с момента офици-
ального опубликования после государственной регистрации.

4. С момента вступления в силу Устава муниципального образования сельское поселе-
ние Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области в новой редакции 
считать утратившими силу: 

4.1. Устав  муниципального  образования  сельское поселение  Воскресенское,  принятый 
решением Совета депутатов сельского поселения Воскресенское  от 22.02.2006 № 4/13; 

4.2. Решение Совета депутатов поселения от 11.03.2009 № 4/11 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского 
муниципального района Московской области»; 

4.3. Решение Совета депутатов от 19.05.2009 № 6/21 «О проекте Решения Совета депута-
тов сельского поселения Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение 
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области»;



4.4. Решение Совета депутатов от 19.11.2009 № 17/2 «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муници-
пального района Московской области»;

4.5. Решение Совета депутатов от 15.04.2010 № 51/9 «О принятии Устава муниципально-
го  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Мо-
сковской области в новой редакции».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Совета 
депутатов З.Г. Гасанова.

Председатель Совета депутатов З.Г. Гасанов


	РЕШЕНИЕ

